

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2908.01-2024DE

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2908.01/2024-DE, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). FRANCISCO ORION SOARES, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO NAC. DES.DA EDUCACAO BASICA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

28.115.940/0001-45 - DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	INSTRUMENTO SURDO (M)	BATUKA	4.0	UND	507,00	480,00	1.920,00
2	PELE LEITOSA (FRONTAL) PARA TAROL, CAIXA E SURDO	LUEN	90.0	UND	50,67	48,00	4.320,00
3	PELE RESPOSTA PARA TAROL CAIXA E SURDO	LUEN	123.0	UND	50,67	48,00	5.904,00
4	PELE LEITOSA DO TOM 2 REDUZIDA P/CAIXA DE BATERIA	LUEN	4.0	UND	37,00	35,00	140,00
5	PELE LEITOSA REDUZIDA PARA CAIXA DE BATERIA	LUEN	4.0	UND	50,67	48,00	192,00
6	PELE PARA BUMBO	LUEN	48.0	UND	79,50	75,00	3.600,00
7	ESTEIRA 36 FIOS	LUEN	97.0	UND	62,33	59,00	5.723,00
8	BAQUETAS PARA SURDO	COMBAT	30.0	UND	14,00	13,00	390,00

9	BAQUETAS BARA BUMBO	LIVERPOOL	42.0	UND	32,00	30,00	1.260,00
10	BAQUETAS FIBRA DE PLASTICO PARA TIMBA	LIVERPOOL	2.0	PAR	47,67	45,00	90,00
11	TALABARTE	SPANKING	160.0	UND	37,00	35,00	5.600,00
12	SUPORTE PARA TAMBOR	ARTEZANAL	1.0	UND	419,00	397,00	397,00
13	CORRIE (COLETE) COM ENGATE P/CAIXA DE BANDA FANFARRA	LUEN	1.0	UND	834,67	790,00	790,00
14	APITO PROFISSIONAL	FOX	1.0	UND	69,00	65,00	65,00
15	BAQUETAS PARA TAROL CAIXA	COMBAT	30.0	PAR	16,00	15,00	450,00
16	BUMBO 30 X 22	LUEN	2.0	UND	623,33	590,00	1.180,00
17	CORNETA	DREAMER	1.0	UND	1.035,33	980,00	980,00
18	CAIXA	BATUKA	2.0	UND	401,33	380,00	760,00
19	BAQUETAS PARA ZABUMBA UNIDADE 6 R\$ 55,00 R\$ 330,00	LIVERPOOL	6.0	UND	58,33	55,00	330,00
Total.....						RS 34.091,00	

Adjudicado para DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 28.115.940/0001-45, pelo melhor valor de R\$ 34.091,00 (trinta e quatro mil e noventa e um reais), em 03/09/2024.

Assinado digitalmente por FRANCISCO ORION SOARES:203088173 em 03/09/2024 10:04:00 AM. Certificado Digital ICP-Brasil, CN=Francisco Soares, OU=Itatira, O=PM de Itatira, C=BR. Assinatura digital criada por FRANCISCO ORION SOARES em 03/09/2024 10:04:00 AM. Assinatura digital criada por FRANCISCO ORION SOARES em 03/09/2024 10:04:00 AM. Assinatura digital criada por FRANCISCO ORION SOARES em 03/09/2024 10:04:00 AM. Assinatura digital criada por FRANCISCO ORION SOARES em 03/09/2024 10:04:00 AM.
FRANCISCO ORION SOARES
ORDENADOR(A) DE DESPESAS